МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования

«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Диссертационный совет 99.2.001.02

П Р О Т О К О Л
15.10.2025    № 85

ПРИСУТСТВОВАЛИ в обычном режиме:      д. т. н., проф. В. П. Табаков;
д. т. н., доц. Е. М. Булыжёв; д. т. н., доц. Н. И. Веткасов; д. т. н., проф. Е.С. Киселёв;
д. т. н., проф. В.Н. Клячкин; д. т. н., доц. В.Н. Ковальногов; д. т. н., доц. А. Н. Уня-
нин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ в дистанционном режиме: д. т. н., проф. Н.М. Бобров-
ский;  д. т. н., проф. Б.М. Горшков;  д. т. н., проф. А.Ф. Денисенко;  д. т. н., доц.
Д.В. Лобанов; д. т. н., проф. А.С. Янюшкин.

Председательствовал: д. т. н., проф. В. П. Табаков

ПОВЕСТКА ДНЯ
Принятие к предварительному рассмотрению диссертационной работы «Повышение

эффективности шлифования заготовок деталей из титановых сплавов за счет рационального

применения прерывистых кругов на вулканитовой связке» Гордиенко Ярослава Михайловича

на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.5.5 – Техноло-

гия и оборудование механической и физико-технической обработки. Научный руководитель –

к.т.н., доц. Р. Г. Гришин.

Документы, представленные соискателем, соответствуют установленным требова-

ниям.

Ученый секретарь д. т. н., доц. Унянин А. Н. предложил создать комиссию по предва-

рительному рассмотрению диссертации соискателя в составе д.т.н., доц. Ковальногова В.Н.,

д.т.н., доц. Булыжева Е.М. и д.т.н., доц. Веткасова Н.И.

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять к предварительному рассмотрению диссертационную работу Гордиенко Яро-

слава Михайловича.

2. Создать комиссию диссертационного совета для предварительного рассмотрения диссер-

тации Гордиенко Ярослава Михайловича в составе д.т.н., доц. Ковальногова В.Н., д.т.н., доц.

Булыжева Е.М. и д.т.н., доц. Веткасова Н.И.

Решение принято единогласно.

Председатель совета

д. т. н., профессор       В. П. Табаков

Ученый секретарь

д. т. н., доцент        А. Н. Унянин